



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak
AEZ/362/1290/2014/MJ

Data
24.07.2014 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Nr AEZ/S-121/2014

Wyjaśnienie treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn.: „Sukcesywne dostawy rękawic diagnostycznych i chirurgicznych dla jednostek organizacyjnych Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego”. Znak sprawy: AEZ/S-121/2014, informuje, że w dniach 17-21.07.2014r. w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytania z dnia 17.07.2014r.

Pytanie nr 1

Formularz cenowy

Poz. 2. Czy Zamawiający oczekuje rękawic diagnostycznych lateksowych bezpudrowych bez warstwy polimerowej gładkich, pozostałe parametry bez zmian.

Poz. 6 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic nitylowych gładkich z teksturą na końcach palców, pozostałe parametry bez zmian.

Poz. 6 Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic nitylowych o grubości w strefie dłoni 0,07 – 0,08 mm, pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź nr 1

Poz. 2 – Zamawiający w poz. 2 nie precyzował rodzaju powierzchni rękawic, tym samym dopuszcza zaferowanie zarówno rękawic o powierzchni gładkiej jak i o powierzchni teksturowanej.

Poz. 6 – Zamawiający dopuszcza zaferowanie rękawic nitylowych z teksturą na końcach palców.

Poz. 6 – Zamawiający dokonał zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wymaganej grubości rękawic, nadając mu brzmienie:

Grubość rękawicy na palcach 0,13+/- 0,04, w strefie dłoni 0,11mm +/- 0,03mm

Pytanie nr 2

Wzór umowy § 3 ust 6

Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby na opakowaniu znajdował się numer katalogowy (§ 3 ust. 6) w przypadku, gdy producent nie stosuje numerów katalogowych.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wymaga, aby na opakowaniu znajdował się numer katalogowy nadany przez Wykonawcę. Nadany numer katalogowy umożliwia jednoznaczna identyfikację przedmiotu zamówienia i eliminuje ewentualne błędy przy składaniu i realizacji zamówień.

Pytanie nr 3

Wzór umowy § 4 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację projektu umowy, i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymaniu cen brutto na niezmiennym poziomie, spowoduje, że przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej.

Handwritten initials and a blue mark.

Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi o konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążyć nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian, i odsyła do treści z § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Pakiet nr 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice posiadające powłokę polimerową, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający w poz. 3 oczekuje rękawic od wewnątrz pokrytych polimerem.

Pytanie nr 5

Pakiet nr 1, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,08mm +/-0,01mm, grubości na dłoni 0,07mm +/-0,01mm, posiadające teksturowane końcówki palców, pakowane a'200 szt. (rozm. XS-L) oraz a'180 szt. (rozm. XL) z przeliczeniem ilości na 1250 opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający dokonał zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wymaganej grubości rękawic, nadając mu brzmienie:

Grubość rękawicy na palcach 0,13+/- 0,04, w strefie dłoni 0,11mm +/- 0,03mm

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic nitrylowych z teksturą na końcach palców.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę ilości sztuk w opakowaniu.

Pytanie nr 6

Pakiet nr 1, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein <120µg/g, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający dokonał zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zakresie wymaganej zawartości protein, nadając mu brzmienie:

Rękawice chirurgiczne z lateksu (zawartość protein ≤ 120µg/g)

Pytanie nr 7 pozycja 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic pokrytych od wewnątrz polimerem

Odpowiedź nr 7

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie nr 8 pozycja 6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic z teksturą na końcach palców

Odpowiedź nr 8

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

Pytanie nr 9 pozycja 6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic gładkich o grubości w strefie dłoni min. 0,06mm.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 10 pozycja 8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic pokrytych od wewnątrz poliakrylanem.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 11

Prosimy o dodanie do § 1 ust. 3 projektu umowy następującego zapisu: „Zmniejszenie ilości zamawianych towarów nie będzie większe niż 20% wartości umowy”. Chcemy podkreślić, że zarówno w doktrynie, jak i orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przyjmuje się, że warunkiem możliwości skorzystania przez Zamawiającego z prawa zmniejszenia ilości zamówienia jest dokładne określenie części zamówienia, która na pewno zostanie zrealizowana. Brak takiego określenia może spowodować naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który wymaga, żeby przedmiot zamówienia był opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Ponadto brak określenia powoduje, że Wykonawca pozostaje w niepewności co do zakresu, jaki uda się zrealizować, może przyczynić się do utrudnienia kalkulacji ceny, a także sprawia, że całe ryzyko gospodarcze kontraktu zostaje przerzucone na Wykonawcę.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że dokonał oszacowania wartości przedmiotu zamówienia na podstawie zakupów dokonanych w okresie ostatnich 12 miesięcy. Z uwagi na specyfikę działalności dydaktycznej i badawczej prowadzonej na podstawie wielu projektów, Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnego zakresu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że poprzednia umowa w powyższym zakresie została zrealizowana w 77%.

Pytanie nr 12

Prosimy o zmianę § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

Prośba podyktowana jest planowaną zmianą stawki podatku VAT na wyroby medyczne. Ewentualna zmiana stawki podatku przy zachowaniu niezmienionej ceny brutto spowoduje, że pierwotna kalkulacja ceny straci na aktualności. Skutkować to może powstaniem rażącej straty po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy wnioskowanego postanowienia. W przypadku, gdyby ze strony Zamawiającego nie była możliwa powyższa zmiana, prosimy o dodanie następującego zapisu:

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy. Jeżeli umowa została częściowo zrealizowana, odstąpienie dotyczyć będzie jedynie zamówień (dostaw) jeszcze nie zrealizowanych i nie wyklucza realizacji uprawnień wynikających z niniejszej umowy w stosunku do zamówień (dostaw) już zrealizowanych. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z powodu zmiany stawki podatku VAT, Zamawiającemu nie przysługują w związku z tym faktem żadne kary umowne ani inne roszczenia odszkodowawcze.”

Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. i odsyła do treści z § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 13**dotyczy poz. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych gładkich, z dodatkową teksturą na palcach, co zapewnia bardzo dobrą chwytność.

Odpowiedź nr 13

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

Pytanie nr 14

dotyczy poz. 6

Proszę Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych pakowanych a' 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ich ilości.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 15

Dot. pakiet 1, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic posiadających powierzchnię chropowatą na palcach, która poprawia chwytność? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 16

Dot. poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic posiadających powłokę polimerową na zewnątrz rękawicy? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź nr 16

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4

Pytanie nr 17

Dot. poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic posiadających powłokę polimerową na zewnątrz i wewnątrz rękawicy? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 18

Dot. poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic posiadających grubość na palcach i w strefie dłoni 0,08mm? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź nr 18

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający zgadza się zapisać, aby termin dostawy w rozumieniu umowy liczony był w dniach roboczych, przy czym za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 20

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź nr 20

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.

Pytanie nr 21

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź nr 21

Zamawiający dopuszcza zmianę produktu będącego przedmiotem zamówienia z zastrzeżeniem, iż zmiana ta nastąpi wyłącznie w przypadku, gdy materiał został wycofany z dystrybucji i został zastąpiony materiałem należącym do tej samej linii produktowej, o parametrach co najmniej takich jak oferowany, lub który został udoskonalony albo dodatkowo wyposażony, za cenę nie wyższą (Załącznik nr 7 wzór umowy § 9 ust 2).

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. i odsyła do treści z § 4 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający zgadza się odstąpić od wymogu i wykreślić punkt 4 z paragrafu 4?

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający zgadza się aby kary umowne naliczane były od niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający zgadza się aby kary umowne za opóźnienie w wykonaniu reklamacji naliczane były za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź nr 25

Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający zgadza się aby kary umowne za odstąpienie od umowy naliczane były od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź nr 26

Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w powyższym zakresie.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem,
Sekretarz Komisji Przetargowej
M. Jurczak-Nosińska
Mariola Jurczak-Nosińska